苏种[2013]6号
关于印发2013年江苏省水稻、玉米、棉花
新品种展示方案的通知

各承展单位，江苏好品种申报单位，各市种子管理站：

为加快我省新品种示范推广速度，促进主导品种的推介，切实落实好“江苏好品种”活动，决定组织2013年秋熟作物新品种展示。现将《2013年江苏省水稻新品种展示方案》、《2013年江苏省玉米新品种展示方案》、《2013年江苏省棉花新品种展示方案》印发给你们，因本次涉及“江苏好品种”展示、评比工作，请各承展单位严格按照方案要求，认真组织实施，确保各项技术措施到位，客观地评价每一个品种，各参展单位及时提供参展种子，各有关市种子管理站积极配合做好新品种展示、评比工作。

附件：1、2013年江苏省水稻新品种展示方案

2、2013年江苏省玉米新品种展示方案
3、2013年江苏省棉花新品种展示方案
                               2013年3月27日

附件1：
2013年江苏省水稻新品种展示方案

一、参展品种及供种单位

（一）杂交中籼组

	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	新两优6380
	国审稻2008012
	江苏中江种业股份有限公司
	罗德祥
	13337712620

	2
	盐两优888
	苏审稻200902
	江苏沿海地区农科所
	孙明法
	0515-88334108

	3
	天优华占
	国审稻2008020
	金色农华种业公司武汉分公司
	林 勇
	13870860132

	4
	镇籼优184
	苏审稻201005
	江苏丘陵地区镇江农科所
	盛生兰
	13905297233

	5
	扬两优818
	苏审稻201105
	江苏里下河地区农科所
	戴正元
	0514-87302225

	6
	宁两优1号
	苏审稻201202
	江苏神农大丰种业科技有限公司
	周正宏
	13813389338

	7
	扬籼优68
	国审稻2010019
	江苏里下河地区农科所
	戴正元
	13852703238

	8
	两优88
	2012年生产试验
	江苏苏泰种业有限公司
	朱克夫
	13585103388

	9
	两优832
	2012年生产试验
	江苏丘陵地区镇江农科所
	盛生兰
	13905297233

	10
	苏两优295
	2012年生产试验
	江苏中江种业股份有限公司
	罗德祥
	13337712620

	11
	盐两优2218
	2012年生产试验
	江苏沿海地区农科所
	孙明法
	0515-88334108

	12
	6两优9368
	苏审稻201002
	南京神州种业有限公司
	刘 松
	025-84395170

	13
	华两优69
	苏审稻201103
	江苏大华种业集团有限公司
	王俊仁
	15062225103

	14
	Ⅱ优084
	苏审稻200103
	江苏明天种业有限公司
	杨地龙
	18651652033

（二）中熟中粳组

	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	*盐稻11号
	苏审稻200904
	连云港市云辉农业发展有限公司
	陈守云
	13805109559

	2
	*连粳6号
	苏审稻200905
	江苏东亚富友种业有限公司
	姜晓东
	13905133030

	3
	*连粳7号
	苏审稻201008
	江苏沃丰种业科技有限公司
	朱富国
	13851290332

	4
	*华瑞稻1号
	苏审稻201110
	江苏瑞华农业科技有限公司
	夏中华
	13382061136

	5
	*连粳11号
	苏审稻201203
	江苏胜田农业科技发展有限公司
	潘启民
	13647522006

	6
	*宁粳4号
	国审稻2009040
	江苏红旗种业有限公司
	汤顺英
	025-84396516

	7
	*中稻1号
	国审稻2010046
	江苏金万禾农业科技有限公司
	孟德龙
	13585285538

	8
	*连粳9号
	苏审稻201205
	淮安市神禾种业有限公司
	张云峰
	13805237353

	9
	*苏秀10号
	国审稻2010045
	江苏苏北农资有限公司
	刘  江
	13151393183

	10
	淮粳09-6
	2013生产试验
	淮安市种子管理站
	张 涛
	13705235039

	11
	H0816
	2013生产试验
	江苏胜田农业科技有限公司
	潘启民
	13851290332

	12
	镇稻88
	苏种审字第265号
	镇江丘陵地区农科所
	盛生兰
	13905297233

	13
	徐稻3号
	苏审稻200306
	徐州农科所
	王建康
	13813299356

（三）迟熟中粳组

	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	*盐粳9号
	苏审稻200707
	江苏高科种业有限公司
	周立洋
	13901409870

	2
	*宁粳5号
	苏审稻201111
	江苏红旗种业有限公司
	汤顺英
	13382469108

	3
	*镇稻14号
	苏审稻201112
	江苏明天种业科技有限公司
	李 仪
	025-84392918

	4
	*扬育粳2号
	苏审稻201113
	金运农业科技发展有限公司
	胡剑峰
	187896620150

	5
	*苏稻5号
	苏审稻201206
	江苏东亚富友种业有限公司
	姜晓东
	025-84381132

	6
	*南粳49
	苏审稻201207
	江苏润扬种业有限公司
	吉善良
	13773498099

	7
	*盐稻10号
	苏审稻200909
	焦点农业科技有限公司
	裴柏平
	15189289999

	8
	*南粳45
	苏审稻200910
	江苏丰庆种业科技有限公司
	朱洪文
	13585175198

	9
	*武运粳24号
	苏审稻201009
	靖江市靖丰种业有限公司
	王 文
	025-83243549

	10
	*华粳7号
	苏审稻201010
	江苏省大华种业集团有限公司
	周凤明
	13801406386

	11
	*盐稻12号
	2012年生产试验
	盐城明天种业科技有限公司
	孙明法
	13805109559

	12
	*扬粳805
	2012年生产试验
	江苏金土地种业有限公司
	刘晓斌
	13952748708

	13
	迟815
	2013生产试验
	江宁星辉农作物种植中心
	张家根
	15951079288

	14
	盐9029
	2013生产试验
	盐城市盐都区农科所
	张大友
	13605102612

	15
	宁9213
	2013生产试验
	江苏省优质水稻工程中心
	王才林
	13951928459

	16
	淮稻5号
	苏种审字第358号
	江苏高科种业有限公司
	周立洋
	13901409870

（四）淮南迟播组

	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	*连粳10号
	苏审稻201208
	连云港市农科院
	徐大勇
	13905133030

	2
	*武运粳27号
	苏审稻201209
	江苏中江种业股份有限公司
	王 文
	025-83243549

	3
	*泗稻785
	2012生产试验
	四川嘉禾种子有限公司
	胡 巍
	13372008721

	4
	*淮66
	2012生产试验
	淮阴农科所
	袁彩勇
	13505233589

	5
	盐丰2号
	2013生产试验
	盐城市种业有限公司
	李秋生
	13705110116

	6
	扬育粳116
	2013生产试验
	江苏田源种业有限公司
	王余龙
	13905250991

	7
	武运粳21号
	苏审稻200705
	中江种业有限公司
	郜思宁
	025-83243549

	8
	徐稻3号
	苏审稻200306
	徐州农科所
	刘  超
	13905212485

（五）早熟晚粳组

	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	*南粳44
	苏审稻200709
	江苏明天种业科技有限公司
	李 仪
	025-84392918

	2
	*扬粳4227
	苏审稻200912
	江苏金土地种业有限公司
	刘晓斌
	13952748708

	3
	*武运粳23号
	苏审稻201014
	江苏中江种业股份有限公司
	王 文
	025-83243549

	4
	*镇稻11号
	苏审稻201015
	江苏丰庆种业科技有限公司
	朱洪文
	13585175198

	5
	*南粳5055
	苏审稻201114
	江苏红旗种业有限公司
	汤顺英
	13382469108

	6
	**通粳981
	苏审稻201115
	江苏润扬种业有限公司
	吉善良
	13773498099

	7
	*镇稻15号
	苏审稻201116
	南京红太阳种业有限公司
	李 益
	025-87132162

	8
	*常农粳7号
	苏审稻201211
	南京红太阳种业有限公司
	李 益
	025-87132162

	9
	*镇稻16号
	苏审稻201212
	江苏沃丰种业科技有限公司
	朱富国
	15050522659

	10
	*武运粳29号
	苏审稻201213
	江苏中江种业股份有限公司
	王 文
	025-83243549

	11
	*镇稻18号
	2012生产试验
	江苏丰源种业有限公司
	盛生兰
	0511-87265416

	12
	*镇糯19号
	2012生产试验
	江苏丰源种业有限公司
	盛生兰
	0511-87265416

	13
	宁粳1号
	苏审稻200809
	南京农业大学水稻所
	万建民
	025-84396516

注：“*”为“江苏好品种”活动参评品种

（六）中熟晚粳、杂交晚粳组
	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	南粳46
	苏审稻200814
	省农科院粮作所
	王才林
	025-84390307

	2
	南粳47
	苏审稻200915
	省农科院粮作所
	仲维功
	025-84390320

	3
	镇稻13号
	苏审稻201016
	镇江农科所
	盛生兰
	0511-87265416

	4
	常农粳6号
	苏审稻201117
	常熟市农科所
	端木银熙
	0512-52851572

	5
	镇稻17号
	苏审稻201214
	镇江农科所
	盛生兰
	0511-87265416

	6
	09-4240
	2012年生产试验
	南京农业大学
	王建飞
	13952000228

	7
	宁9103
	2012年生产试验
	江苏省优质水稻工程中心
	张亚东
	13951409620

	8
	苏优72
	苏审稻201017
	中江种业股份有限公司
	罗德祥
	13337712620

	9
	常优5号
	国审稻2010037
	常熟市农科所
	端木银熙
	0512-52851572

	10
	常优3号
	国审稻2005036
	常熟市农科所
	端木银熙
	0512-52851572

	11
	通粳优9
	生产试验
	沿江地区农科所
	周根友
	13222185879

	12
	常优09-3
	生产试验
	常熟市农业科学研究所
	端木银熙
	0512-52851572

	13
	甬优8号
	苏审稻200615
	苏州市种子管理站
	林一波
	0512-68251663

二、承担展示单位

	承展组别
	承展单位
	单位地址
	邮  编
	联系人
	联系电话

	杂交中籼
	白马湖农场农科所
	淮安市楚州区西南郊
	223216
	吕宏飞
	18952330736

	中熟中粳
	白马湖农场农科所
	淮安市楚州区西南郊
	223216
	吕宏飞
	18952330736

	徐州农作物品种区域试验站
	徐州市新城区汉风路1号行政中心西区D楼213
	221018
	朱增培
	13305222578

	迟熟中粳
	江苏红旗种业有限公司
	泰州农业开发区
	225311
	华 荣
	0523-86296844

	姜堰市种子站
	姜堰市姜官路251号
	225519
	严桂珠
	13952683448

	兴化市种子管理站
	兴化市上官河大桥东首·
	225700
	汤 峰
	13961031997

	淮南迟播
	江苏红旗种业有限公司
	泰州农业开发区
	225311
	汤顺英
	13382469109

	姜堰市种子站
	姜堰市姜官路251号
	225519
	严桂珠
	13952683448

	兴化市种子管理站
	兴化市上官河大桥东首·
	225700
	汤 峰
	13961031997

	早熟晚粳
	武进水稻研究所
	常州市武进区运村
	213149
	徐晓杰
	13906115471

	靖江市种子管理站
	靖江市人民北路103号
	214500
	张海燕
	15952627866

	杂交晚粳
	常熟市农科所
	常熟市报慈北路55号
	215500
	孙菊英
	13814985906

	中熟晚粳
	常熟市农科所
	常熟市报慈北路55号
	215500
	孙菊英
	13814985906

三、种源与展示要求

（一）种源要求。参展品种种源由品种育成单位或品种权单位于4月20日前寄（送）至承展单位，同时提供参加展示的品种需特别注意的栽培技术要点（如密度、肥水管理、主要病虫害防治等）。每个品种提供给每个展示点的种子量为常规稻15公斤、杂交籼稻6公斤，供种质量必须符合国标原种标准。

（二）展示田要求。展示田要求设置在交通便利、排灌方便、无遮荫、土地平整、靠近路边的田块，每个品种均应靠田埂，以便进行品种观摩。

（三）种植要求。每品种种植2-3亩，不设重复。结合品种特点制定因种高产栽培技术方案，按目标亩产量650公斤以上进行田间管理，按实收产量计产。
（四）记载要求。1、生育期：播种期、移栽期、拔节期、始穗期、齐穗期、成熟期；2、群体动态：基本苗、高峰苗、每亩有效穗；3、抗性：抗倒性、主要病害抗性；4、穗粒结构调查及实收计产；5、田间肥、药、水管理措施；6、对每个展示品种进行综合评价。
（五）展示总结。展示品种收获后，各承展单位对展示品种进行综合评价，提出推广建议，形成书面展示总结，于11月15日前报送至省种子管理站品管科。

附件2：
江苏省2013年玉米新品种展示方案
为了科学地推荐和利用优质、高产、多（高）抗新品种，给各级农业行政主管部门、农技推广部门和用种者提供一个直观评价优良品种的机会，直接为育种单位、种子企业提供一个展示优良品种的平台，特组织本展示。

一、参展品种及供种单位

（一）春播普通玉米

	序号
	品种名称
	审定编号
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	*苏玉30
	国审玉2011022
	江苏中禾种业有限公司
	陈庆生
	13705110155

	2
	*苏玉36
	国审玉2012014
	江苏省高科种业科技有限公司
	周立洋
	13901409870

	3
	*苏玉29
	国审玉2010016
	江苏瑞华农业科技有限公司
	夏中华
	13515107188

	4
	*长江玉6号
	苏审玉201101
	南通市长江种子公司
	蔡志飞
	13906293149

	5
	*苏玉27
	苏审玉201005
	江苏省大华种业集团有限公司
	张志高
	025-84650813

	6
	苏玉26
	苏审玉201001
	山西强盛种业有限公司
	刘  虹
	0351-7059844

	7
	CK苏玉20
	苏审玉200401
	江苏明天种业科技有限公司
	李  仪
	025-84392918

（二）夏播普通玉米

	序号
	品种名称
	审定编号
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	*苏玉24
	苏审玉200802
	南京神州种业有限公司
	刘  松
	025-84395170

	2
	*苏玉35
	苏审玉201204
	江苏省高科种业科技有限公司
	周立洋
	13901409870

	3
	*江玉403
	苏审玉200701
	宿迁中江种业有限公司
	刘志勇
	13905248791

	4
	*江玉608
	苏审玉201103
	宿迁中江种业有限公司
	刘志勇
	13905248791

	5
	*苏玉23
	苏审玉200702
	淮安市金色天华种业科技有限公司
	付广平
	18936500555

	6
	*苏玉31
	苏审玉201105
	江苏省大华种业集团有限公司
	张志高
	025-84650813

	7
	*苏玉33
	苏审玉201202
	宿迁市种子管理站
	梁建中
	0527-84374875

	8
	中单909
	国审玉2011011
	北京中农良种有限责任公司
	田贵军
	13526802618

	9
	伟科702
	国审玉2012010
	郑州伟科育种种业有限公司
	王清岩
	13598719558

	10
	金来玉5号
	苏审玉201004
	莱州市金来种业有限公司
	崔汉良
	0535-2301309

	11
	宁玉614
	苏审玉201005
	江苏金华隆种子科技有限公司
	田一秀
	13770752419

	12
	保玉1号
	苏审玉201104
	江苏保丰集团有限公司
	丁培合
	0516-83950397

	13
	CK郑单958
	国审玉20000009
	宿迁中江种业公司
	杨兴华
	0527-4365564

注：“*”为“江苏好品种”活动参评品种

（三）鲜食玉米
	序号
	品种名称
	审定编号
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	粤甜16号
	国审玉2010022
	广东省农科院作物所
	胡建广
	13825163744

	2
	金糯628
	国审玉2007034
	北京金农科种子科技公司
	吕凤金
	13901131697

	3
	苏玉糯639
	国审玉2010018
	江苏沿江地区农科所
	薛 林
	0513-87571255

	4
	苏玉糯901
	国审玉2012018
	江苏沿江地区农科所
	薛 林
	0513-87571255

	5
	苏玉糯18
	苏审玉200804
	江苏沿江地区农科所
	薛 林
	0513-87571255

	6
	南农紫玉糯
	苏审玉200202
	南京神州种业公司
	徐福海
	025-84396385

	7
	海鲜玉1号
	苏审玉200704
	海门农科所
	王志兵
	0513-2246131

	8
	苏科糯2008
	国审玉2008028
	省农科院粮作所
	袁建华
	025-84390803

	9
	晶甜5号
	苏审玉201007
	南京市蔬菜研究所
	熊元忠
	13337832611

	10
	苏玉糯19
	苏审玉200805
	南京神州种业公司
	徐福海
	025-84396385

	11
	苏科糯3号
	苏审玉201006
	省农科院粮作所
	袁建华
	025-84390803

	12
	CK苏玉糯5号
	苏审玉200405
	江苏沿江地区农科所
	陆虎华
	0513-87571255

二、承担展示单位

（一）普通玉米（春播）

1、大丰市稻麦原种场，地址：大丰黄海西路66号，邮编：224100，联系人：吴俊宝，联系电话：13905113752。

（二）普通玉米（夏播）

1、宿迁中江种业有限公司，地址：宿迁市万源商城B－134，邮编：223800；联系人：杨兴华，联系电话：0527－4365564。

2、丰县农业委员会，地址：徐州市丰县，邮编：221700，联系人：侯本民，电话：13505228671。

3、东海县种子管理站，地址：东海县振兴北路晶都大道，邮编：222300；联系人：李加松，联系电话：13951252267。

（三）鲜食玉米
江苏沿江地区农业科学研究所，地址：南通如皋薛窑；邮编：226541，联系人：陆虎华，联系电话：0513-87571255。

三、展示要求

（一）供种要求

参展种子由指定单位提供。请各供种单位于4月1日前将种子以快递包裹寄或送至承展单位，每品种每展示点普通玉米2公斤、鲜食玉米0.5公斤，种子质量必须符合国标原种标准。同时提供种子发芽率、每亩播种量及特殊的栽培管理要求。

（二）展示田要求
展示田要求设置在交通便利、排灌方便、无遮阴、土地平整、观摩方便的田块。

（三）展示方式

承展单位收到种子后，以当地最佳播期、供种单位提供的播量进行播种。每品种种植面积0.5亩左右，均应靠路边排列。按中上等肥力水平进行管理，整个生育期内注意防治好病虫草害。

（四）主要记载内容

1、生育期：播种期、出苗期、抽雄期、吐丝期、收获期（鲜食玉米为采收期）；

2、植株和果穗性状调查：株高、穗位高、株型、穗长、穗粗、秃尖长、穗型、穗行数、行粒数、千粒重（克）、出籽率（%）；

3、抗性：抗倒性、主要病害抗性；

4、产量水平：以田间收获实产计。

四、展示总结

在所有参展品种收获结束后一个月内，请承展单位将展示情况形成总结，寄省种子管理站品管科管晓春收。

附件3：

江苏省2013年棉花新品种展示方案

一、参试品种及供种单位
	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	苏棉28
	苏审棉201103
	江苏沿海地区农科所
	蔡立旺
	0515-8226112

	2
	太仓602
	苏审棉201002
	太仓棉花育种中心
	刘正銮
	0512-53403860

	3
	泗杂3号
	国审棉2008023
	宿迁农科院
	陈立昶
	0527-5391009

	4
	泗阳698
	苏审棉201102
	宿迁农科院
	陈立昶
	0527-5391009

	5
	徐棉21
	苏审棉201001
	徐州农科所
	李卫华
	0516-82028058

	6
	泗抗1号
	苏审棉200507
	宿迁农科院
	陈立昶
	0527-5391009

	7
	创075
	国审棉2010007
	深圳创世纪转基因技术有限公司
	付锦龙
	0755-83423050

	8
	创072
	国审棉2010008
	深圳创世纪转基因技术有限公司
	付锦龙
	0755-83423050

	9
	苏研208
	生试结束，2013年报审
	江苏省农科院经作所
	肖松华
	025-84390363

	10
	盐G0903
	生产试验
	江苏沿海地区农科所
	蔡立旺
	0515-8226112

	11
	盐1046
	生产试验
	江苏沿海地区农科所
	蔡立旺
	0515-8226112

	12
	新棉1号
	生产试验
	江苏省新民种业有限公司
	王海洋
	13905203885

	13
	苏研608
	生产试验
	江苏省农科院经作所
	肖松华
	025-84390363

	14
	泗阳6821
	生产试验
	宿迁农科院
	陈立昶
	0527-5391009

二、承担展示单位
盐城市种子站；地址：盐城市文港南路17号盐城农业大楼7楼；邮编：224002；联系人：仇贵才；联系电话：15050668579。

三、展示要求

1、供种要求：参展种子由指定单位提供。请各供种单位于3月30日前将种子以快递包裹寄或送至承展单位，每品种0.25公斤，种子质量必须符合国标原种标准。同时提供种植密度及特殊的栽培管理要求。

2、展示田要求：展示田要求设置在交通便利、地势平坦、肥力中上、沟系配套、排灌方便、无遮阴的田块。每个品种应均应分布在观察道两侧，以便进行品种观摩。

3、展示方式：一般采用营养钵育苗移栽的方式，以当地最佳播期进行播种，参展品种均为杂交棉，移栽密度1500-2000株/亩。每品种种植面积0.2亩，不设重复。按中上等肥力水平进行田间管理，整个生育期内注意防治好病虫草害。

4、主要记载内容：

（1）生育期：播种期、出苗期、现蕾期、开花期、吐絮期；

（2）主要农艺性状：株高、株型、果枝数、单株结铃数；

（3）考种性状：衣分、单铃子棉重、霜前花率；

（4）抗性：苗病、枯萎病、黄萎病抗性；

（5）产量水平：以田间收获实产计。
四、展示总结

展示结束后，展示点形成展示总结，对各参展品种进行综合评价，并及时寄省种子管理站品管科。

江苏省种子管理站                 2013年4月1日印发

PAGE
— 1 —